

2022年12月6日 損害保険ジャパン株式会社

傷害保険付き介護費用保証サービススキームの構築について

~高齢化社会におけるお困りごと解決の取り組み~

総合保証サービスを展開する株式会社イントラスト(本社:東京都千代田区 代表取締役社長:桑原 豊以下「イントラスト」)と、損害保険ジャパン株式会社(本社:東京都新宿区 取締役社長:白川 儀一以下「損保ジャパン」)は提携して2022年12月から「安心パック&介護費用保証」のスキームを構築しました。

1. 背景·目的

世界に先駆けて超高齢社会が到来した日本においては、高齢者が介護施設や高齢者住宅への入居時に連帯保証人を頼める人が身近にいないケースが増えています。

また、不慣れな介護施設で高齢者が生活するうえで、自身の転倒によるケガや、入居者同士のトラブルも発生しており、介護事業者が間に入りトラブル対応に追われる場面も多くあります。

そこで、イントラストと損保ジャパンは、イントラストが提供するサービスである介護費用保証サービスに傷害保険・個人賠償責任補償特約を自動付帯したスキーム(以下「安心パック&介護費用保証」)を構築しました。安心パック&介護費用保証の普及により、入居者自身での連帯保証人の手配が不要となるとともに、入居者自身のケガや、第三者への賠償責任を補償することができ、高齢者のお困りごとの解決につなげてまいります。

2. 安心パック&介護費用保証の特長

安心パック&介護費用保証は、イントラストが提供する介護費用保証サービスに、傷害保険および個人 賠償責任補償特約をセットしたものです。

(1)介護費用保証サービスについて

- ・入居者が介護施設を利用する際の連帯保証人を イントラストがお引き受けします。
- ・入居者は連帯保証人を探す必要がなくなります。
- ・介護事業者は、入居時契約の業務負荷や滞納リスクの 軽減を図ることができます。

(2) 自動セットされる損害保険について

契約者 : 株式会社イントラスト

・被保険者 : 「安心パック&介護費用保証」を

申し込んだ入居者の方

補償内容 : 入居者のケガの補償

個人賠償責任



介護費用保証サービスの仕組み

3. 今後の展開

SOMPOグループは、「"安心・安全・健康のテーマパーク"により、あらゆる人が自分らしい人生を健康で豊かに楽しむことのできる社会を実現する」というパーパスの実現を目指しています。また、損保ジャパンは社会の安心・安全・健康に資する商品・サービスを提供することで、持続可能な社会の実現に取り組んでいます。イントラストと損保ジャパンは、今後も高齢化社会におけるお困りごとの解決につながる新たな商品・サービスを開発していきます。

ご参考 イントラストについて

名 称:株式会社イントラスト

設立年月:2006年3月

代表 者:代表取締役社長 桑原 豊

会 社 紹介:2006年に連帯保証人代行システムの構築を目指し創業。

「信頼の、まんなかに」をスローガンに、総合保証サービス会社として家賃債務保証を ベースに、医療、介護、養育費と保証の分野を拡大し、常に皆さまのお役に立てるよう、

事業の発展に努めてまいります。

以上